ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2019 года             № 27/184

г. Ессентуки

Об утверждении форм подтверждения получения документов
территориальной избирательной комиссией города Ессентуки для
уведомления о выдвижении кандидатов в порядке самовыдвижения или
избирательным объединением на дополнительных выборах депутата Думы
города Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному округу
№1

В соответствии с пунктом 13 статьи 22 Закона Ставропольского края

«О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края», руководствуясь Методическими рекомендациями по

вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков

кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов

Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденными

постановлением Центральной избирательной комиссией Российской

Федерации от 11 июня 2014 г. №235/1486-6, территориальная избирательная

комиссия города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму подтверждения получения документов для

уведомления о выдвижении кандидата в порядке самовыдвижения по

одномандатному избирательному округу №1 на дополнительных выборах

депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по одномандатному

избирательному округу №1 (приложение 1).

2. Утвердить форму подтверждения получения документов  для

уведомления о выдвижении избирательным объединением кандидата по

одномандатному избирательному округу №1 на дополнительных выборах

депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по одномандатному

избирательному округу №1 (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

территориальной избирательной комиссии.

Председатель            М.Ю. Некрасова

Секретарь                       М.А. Макаренко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением территориальной
избирательной комиссии
города Ессентуки
от 14.06.2019 № 27/184

Форма подтверждения получения документов

для уведомления о выдвижении кандидата в порядке самовыдвижения
по одномандатному избирательному округу №1 на дополнительных

выборах депутата Думы города Ессентуки пятого созыва
по одномандатному избирательному округу №1

Дата и время представления документов: «__» ______ 20__ года  __ час. __ мин.

Дата и время начала приема документов: «__» ______ 20__ года  __ час. __ мин.

Дата и время окончания приема документов: «__» ______ 20__ года __   час.       __ мин.

Подтверждение

получения документов, представленных для уведомления о выдвижении

кандидата в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 1

на дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки пятого созыва

по одномандатному избирательному округу № 1

Территориальная избирательная комиссия города Ессентуки,  на которую возложены

полномочия избирательной комиссии городского округа город-курорт Ессентуки

постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 13 декабря 2011 года

№28/311-5, приняла от ____________________________ кандидата в депутаты Думы
                                                       (фамилия, имя, отчество)

города Ессентуки пятого созыва на дополнительных выборах депутата Думы города

Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1, следующие

документы1:

1 Заявление кандидата о согласии баллотироваться с

обязательством в случае его избрания прекратить

деятельность, несовместимую со статусом депутата на  л. в 1 экз.

2 Копия паспорта (отдельных страниц паспорта,

определенных Центральной избирательной комиссией

Российской Федерации) или документа, заменяющего

паспорт гражданина Российской Федерации на  л. в 1 экз.

3 Копия документа (документов), подтверждающего

(подтверждающих) сведения об образовании кандидата на  л. в 1 экз.

4 Копия трудовой книжки либо выписки из трудовой

книжки, либо справки с основного места работы или

иного документа, подтверждающего сведения об

основном месте работы или службы, о занимаемой

должности, либо документа, подтверждающего сведения

о роде занятий кандидата на  л. в 1 экз.

5 Справка об исполнении обязанностей депутата на не

постоянной основе на  л. в 1 экз.

6 Сведения о размере и об источниках доходов,

имуществе, принадлежащем кандидату на праве

собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах:

на бумажном носителе на  л. в 1 экз.

7 Копии документов подтверждающих смену фамилии,

имени или отчества

на  л. в 1 экз.

Кандидат

 (подпись)  (инициалы, фамилия)

Руководитель и (или) член

рабочей группы по приему и

проверке избирательных

документов
 (подпись)  (инициалы, фамилия)

М.П.

______________________________________
1 Ненужное вычеркнуть прямой линией синего цвета.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением территориальной
избирательной комиссии
города Ессентуки
от 14.06.2019 № 27/184

Форма подтверждения получения документов
для уведомления о выдвижении избирательным объединением

__________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

кандидата по одномандатному избирательному округу №1
на дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки пятого

созыва по одномандатному избирательному округу №1

Дата и время представления документов: «__» ______ 20__ года  __ час. __ мин.

Дата и время начала приема документов: «__» ______ 20__ года  __ час. __ мин.

Дата и время окончания приема документов: «__» ______ 20__ года __   час.       __ мин.

Подтверждение
получения документов, представленных для уведомления о выдвижении

избирательным объединением ___________________________________________
                                                                 (наименование избирательного объединения)

кандидата по одномандатному избирательному округу № 1

на дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки пятого созыва

по одномандатному избирательному округу № 1

Территориальная избирательная комиссия города Ессентуки,  на которую возложены

полномочия избирательной комиссии городского округа город-курорт Ессентуки

постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 13 декабря 2011 года

№28/311-5, приняла от кандидата _______________________________ / уполномоченного
                                                                       (фамилия, имя, отчество)

представителя избирательного объединения _______________________________________
(наименование избирательного объединения)

следующие  документы1:

1 Заявление кандидата о согласии баллотироваться с

обязательством в случае его избрания прекратить

деятельность, несовместимую со статусом депутата на  л. в 1 экз.

2 Копия паспорта (отдельных страниц паспорта,

определенных Центральной избирательной комиссией

Российской Федерации) или документа, заменяющего

паспорт гражданина Российской Федерации на  л. в 1 экз.

3 Копия документа (документов), подтверждающего

(подтверждающих) сведения об образовании кандидата на  л. в 1 экз.

4 Копия трудовой книжки либо выписки из трудовой

книжки, либо справки с основного места работы или

иного документа, подтверждающего сведения об

основном месте работы или службы, о занимаемой

должности, либо документа, подтверждающего сведения

о роде занятий кандидата на  л. в 1 экз.

5 Сведения о размере и об источниках доходов,

имуществе, принадлежащем кандидату на праве

собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах:

на бумажном носителе на  л. в 1 экз.

6 Нотариально удостоверенная или заверенная постоянно

действующим руководящим органом избирательного

объединения, а также печатью избирательного

объединения (если избирательное объединение является

юридическим лицом) копия документа

о государственной регистрации избирательного

объединения, выданного федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным на

осуществление функций в сфере регистрации

общественных объединений, а если избирательное

объединение не является юридическим лицом, также

решение о его создании на  л. в 1 экз.

7 Копия устава общественного объединения (не

являющегося политической партией), заверенная

постоянно действующим органом общественного

объединения на  л. в 1 экз.

8 Решение съезда политической партии (протокол

заседания, съезда, конференции или общего собрания ее

регионального отделения, общего собрания иного

структурного подразделения политической партии,

соответствующего органа политической партии, ее

регионального отделения или иного структурного

подразделения), съезда (конференции, собрания) иного

общественного объединения, его регионального или

местного отделения о выдвижении кандидата

(кандидатов) по соответствующему одномандатному

(многомандатному) избирательному округу на  л. в 1 экз.

9 Документ, подтверждающий согласование с

соответствующим органом избирательного объединения

кандидатуры, выдвигаемой в качестве кандидата на  л. в 1 экз.

10 Справка об исполнении обязанностей депутата на не

постоянной основе на  л. в 1 экз.

11 Документ, подтверждающий принадлежность кандидата

к политической партии либо не более чем к одному

иному общественному объединению, статус кандидата в

указанной политической партии, указанном

общественном объединении (при указании кандидатом в

заявлении о согласии баллотироваться, своей

принадлежности к политической партии либо не более

чем к одному иному общественному объединению) на  л. в 1 экз.

12 Сведения о наименовании общественного объединения

(при указании кандидатом) на  л. в 1 экз.

13 Копии документов подтверждающих смену фамилии,

имени или отчества

на  л. в 1 экз.

Кандидат
 (подпись)  (инициалы, фамилия)

Руководитель и (или) член

рабочей группы по приему и

проверке избирательных

документов
 (подпись)  (инициалы, фамилия)

М.П.

______________________________________
1 Ненужное вычеркнуть прямой линией синего цвета.